РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Муниципальное образование «город Свирск»
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 апреля 2016 года									№ 255

Об организации безопасного отдыха в летний
период 2016 года на водных объектах

	В целях обеспечения безопасности жизни людей на водных объектах в летний период 2016 года на территории муниципального образования «город Свирск», в соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Комитету по жизнеобеспечению администрации (Махонькин Д.И.) организовать мероприятия по очистке береговой линии в местах массового отдыха граждан у реки Ангары в районе улиц Володарского, Лесная и район ул. Дзержинского – парка культуры и отдыха.
2. [bookmark: _GoBack]Свирскому речному порту ОАО «Восточно–Сибирское Речное Пароходство» (Бутаков А.В.) установить знаки безопасности «Купание запрещено» у причальных сооружений Свирского речного порта и паромной переправы.
3. Отделу образования администрации (Зяблова О.В.), ОГОУ «Свирский электромеханический техникум» (Лобанова О.С.) с участием представителя государственной инспекции по маломерным судам (далее – ГИМС) провести мероприятия с учащимися, студентами и их родителями по профилактике происшествий на водных объектах.
4. Муниципальному учреждению «Служба ГО и ЧС города Свирска» (Зейналов А.Н.) распространить памятки по безопасности поведения на воде, организовать изготовление аудиозаписи профилактического характера и трансляцию ее по громкоговорящей сети.
5. Муниципальному учреждению «Информационный центр «Свирск» (Васильева Л.Н.) бесплатно предоставить эфирное время работникам ГИМС для выступления на местном телевидении и разместить в газете «Свирская энергия» статьи ГИМС профилактического характера.

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
7. Контроль исполнения возложить на заместителя мэра города – председателя комитета по жизнеобеспечению Д.И. Махонькина.

Мэр города Свирска								В.С.Орноев